
PROTOKÓŁ NR 29/2025
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów połączonego z Komisją Komunikacji, Transportu 
i Bezpieczeństwa Publicznego, Komisją Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa, Geodezji

i Gospodarki Terenami, Komisją Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji 
oraz Komisją Zdrowia i Polityki Społecznej 

w dniu 22 lipca 2025 r.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście, zgodnie z listą 
obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Posiedzeniu połączonych komisji przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu Rawskiego 
Pan Zbigniew Sienkiewicz.

Ad. 1. Otwarcia posiedzenia Komisji o godzinie 14:40 dokonał Przewodniczący Rady Powiatu Raw­
skiego Pan Zbigniew Sienkiewicz, witając uczestniczących w posiedzeniu. Na podstawie list obecności 
Przewodniczący stwierdził istnienie ąuorum i uprawnienia Komisji do podejmowania wiążących decy­
zji.

Porządek obrad:
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie ąuorum.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu roku 2025.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Rawskiego na lata 2025-2040.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Statucie Młodzieżowej Rady Powiatu 

Rawskiego.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/118/2025 Rady Po­

wiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej z dnia 27 czerwca 2025 r. w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budow­
lanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewi­
dencji zabytków położonych na obszarze Powiatu Rawskiego.

6. Wnioski i oświadczenia Radnych.
7. Sprawy różne.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodniczący zaproponował rozpoczęcie posiedzenia od dyskusji na temat porozumienia w sprawie 
utrzymania dróg powiatowych na terenie miasta.

Starosta Rawski Pan Adrian Galach poinformował, że ustne porozumienie z miastem Rawa Mazowiecka 
na całoroczne utrzymanie dróg zostało zawarte. Nowa, uzgodniona kwota to 388 tys. zł rocznie, co 
stanowi wzrost z poprzedniej kwoty w wysokości 200 tys. zł. Podkreślił znaczenie porozumienia dla 
utrzymania standardu dróg i wyraził gotowość do sfinalizowania umowy.

Radny Grzegorz Stefaniak podkreślił, że radni mieli pytania głównie do Wydziału Infrastruktury, a nie 
do Burmistrza, w kwestii braku pisemnej wyceny kosztów utrzymania dróg powiatowych przez Zarząd 
Powiatu. Zauważył, że miasto dokłada 100 tys. zł własnych środków na drogi powiatowe. Ponowił 
pytania o całkowity koszt utrzymania dróg powiatowych w powiecie i w mieście oraz o długość dróg 
w mieście.



Burmistrz Miasta Rawa Mazowiecka Pan Piotr Irla przypomniał, że temat był już poruszany na sesji 
w marcu, ale chętnie powtórzy szczegóły. Wyjaśnił, że porozumienie z 2019 roku było korzystne dla 
obu stron i miało na celu usprawnienie utrzymania dróg, które stanowią szkielet komunikacyjny miasta. 
Podkreślił, że standardy utrzymania w mieście (np. zimowe utrzymanie, chodniki, zieleń, kanalizacja 
deszczowa) są wyższe niż na drogach pozamiejskich, co generuje wyższe koszty.
Przedstawił szczegółowe wyliczenie kosztów, które wyniosły w 2024 roku 478 459,57 zł. Kwota ta 
obejmuje m.in.: naprawy nawierzchni, zimowe utrzymanie, odprowadzenie wód opadowych, utrzyma­
nie czystości, zakup masy asfaltowej, ubezpieczenie dróg i wynagrodzenia pracowników.
Zaznaczył, że do kwoty tej należy doliczyć wpływy z zajęcia pasa drogowego (ok. 40-50 tys. zł), które 
zasilają budżet miasta.
Podkreślił, że zaproponowana kwota 388 000 zł jest wynikiem negocjacji i ma na celu urealnienie kosz­
tów ponoszonych przez miasto.

Radny Stanisław Skoneczny zapytał burmistrza o łączną liczbę kilometrów dróg miejskich i całkowity 
koszt ich utrzymania.
Burmistrz obiecał uzupełnić te dane w późniejszym terminie.

Radny Grzegorz Stefaniak ponownie zapytał o dokumenty dotyczące wyceny kosztów przez Wydział 
Infrastruktury.
Starosta odpowiedział, że dokumenty te nie zostały sporządzone w formie oficjalnej wyceny, ale analiza 
kosztów przeprowadzona przez Wydział Infrastruktury potwierdziła, że kwoty przedstawione przez bur­
mistrza są adekwatne.
Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych Pan Ryszard Studziński wyjaśnił, że sporządzenie precyzyjnej 
wyceny jest trudne, ponieważ koszty są zmienne i zależą od wielu czynników, takich jak warunki po­
godowe czy zakres koniecznych napraw. Dodał, że standardy utrzymania w mieście są znacznie wyższe 
niż w pozostałych częściach powiatu (np. w gminie Biała Rawska), a koszty przedstawione przez bur­
mistrza są realne i uzasadnione.

Radny Mirosław Trzonek zadał pytanie o remont ul. Opoczyńskiej, wskazując na jej zły stan.
Burmistrz poinformował, że miasto wypowiedziało kontrakt poprzedniej firmie wykonującej remonty 
ze względu na zastrzeżenia. Na ul. Opoczyńskiej prace są wstrzymane do czasu rozliczenia z poprzednią 
firmą. Podkreślił, że ul. Opoczyńska wymaga nakładów inwestycyjnych, a porozumienie dotyczy bie­
żącego utrzymania. Zadeklarował współfinansowanie ze strony miasta (połowa wkładu własnego) 
w przypadku podjęcia się przez powiat inwestycji na tej ulicy, na wzór ul. Księże Domki.

Wnioski Burmistrza Piotra Irli (dot. bieżącej infrastruktury i planów inwestycyjnych):
- tzw. „Kocie oczka” na ul. Tomaszowskiej i Kościuszki: Prośba o interwencję u wykonawcy w sprawie 
naprawy uszkodzonych elementów migających (inwestycje na gwarancji).
- Ulica Reymonta (skrzyżowanie z ul. Konstytucji i Targową): Miasto posiada przygotowaną dokumen­
tację na ul. Reymonta, obejmującą sygnalizację świetlną na skrzyżowaniu z drogą powiatową. Liczy na 
partycypację powiatu w kosztach przebudowy skrzyżowania, zwłaszcza w przypadku uzyskania dofi­
nansowania.
- Rondo przy ul. Krakowskiej/Konstytucji (przy drogerii "Rossmann”): Problem z płynnością ruchu 
pojazdów na rondzie z powodu ruchu pieszych o wysokim natężeniu. Zaproponował budowę sygnali­
zacji świetlnej w tym miejscu i poprosił powiat o zlecenie dokumentacji projektowej.
- Ronda na skrzyżowaniu ul. Zamkowa Wola z ul. Targową i ul. Opoczyńską: Rozmowy z ZDW 
i Marszałkiem ws. budowy rond; Burmistrz deklaruje partycypację miasta w kosztach (po 1/3 z woje­
wództwem i powiatem).



- Ulica Niepodległości (od Zwolińskiego do Krakowskiej): Konieczność wymiany chodnika. Prośba 
o uwzględnienie w budżecie na 2026 r. Zasugerował wyniesienie skrzyżowania z ul. Zwolińskiego 
w celu poprawy bezpieczeństwa, deklarując współfinansowanie.
- Sygnalizacja świetlna na skrzyżowaniu ul. Kościuszki/Fawoma/Konstytucji 3 Maja: Sygnalizacja ma 
ponad 20 lat i wymaga pilnej przebudowy.
- Ulica 1 Maja (od Fawomej do Księże Domki): Wymaga budowy kanalizacji deszczowej i udrożnienia 
rowów. Prośba o przygotowanie dokumentacji projektowej przez powiat i wspólne ubieganie się o do­
finansowanie. Wspomniał o pomyśle ronda i łącznika do ul. Jeżowskiej.

Starosta wyraził zrozumienie dla postulatów inwestycyjnych, podkreślając, że powiat będzie włączał 
się w inwestycje w miarę posiadanych środków, uwzględniając potrzeby wszystkich gmin w powiecie. 
Starosta zwrócił się również do Burmistrza z prośbą o realizację uchwały z 22 maja 2023 r. dotyczącej 
rozbudowy pawilonu szpitalnego, której wartość wzrosła o 2,5 min zł (konieczność remontu starej czę­
ści szpitala z powodu nieoszacowanych kwestii stropów i infrastruktury wodno-kanalizacyjnej). Staro­
sta zasugerował połączenie inwestycji sygnalizacji świetlnej przy ul. Reymonta i przy Rossmannie, aby 
stworzyć kompleksowe rozwiązanie.
Burmistrz przypomniał o uchwale intencyjnej z 2023 r. dotyczącej wsparcia szpitala przez JST. Zwrócił 
uwagę, że miasto ponosi znaczne wydatki na inne zadania (np. zakup działki pod cmentarz komunalny 
- 3,5 min zł). Zaproponował, że jeśli powiat zechciałby przekazać miastu swoją działkę sąsiadującą 
z planowanym cmentarzem, to miasto w zamian poczyniłoby starania, by w znaczący sposób wspomóc 
szpital, uwalniając środki w budżecie. Podkreślił, że nie jest to transakcja wiązana, lecz kwestia przesu­
nięcia środków.
Starosta potwierdził prowadzenie korespondencji w sprawie działki. Wyraził otwartość Rady Powiatu 
na sprzedaż działki po cenie metra, jaką miasto zapłaciło prywatnemu właścicielowi. Uważa, że pozy­
skane środki pozwoliłyby na realizację zarówno inwestycji szpitalnej, jak i wspólnych inwestycji dro­
gowych w mieście. Zadeklarował wstępną wolę rozmów w kwestii sprzedaży działki.
Burmistrz podziękował za deklarację sprzedaży, ale zaznaczył, że działka powiatowa jest w gorszym 
położeniu. Przypomniał, że miasto już wsparło szpital kwotą 1,7 min zł i oczekuje gestu ze strony po­
wiatu.

Radny Grzegorz Stefaniak wyraził zadowolenie z otwartej dyskusji, ale podkreślił potrzebę sformalizo­
wania porozumień i ustalenia listy priorytetów inwestycyjnych. Zaznaczył, że Burmistrz może składać 
wnioski na drogi powiatowe, co pozwoliłoby na realizację inwestycji nawet przy braku 20% wkładu 
własnego ze strony powiatu.

Starosta podkreślił, że powiat musi wygospodarować dodatkowe 2,5 min zł na szpital z powodu błędów 
w inwentaryzacji projektu. Zaznaczył, że nie jest możliwe stworzenie pełnej hierarchii potrzeb inwesty­
cyjnych dla całego powiatu, ponieważ obejmuje on wiele gmin, a powiat realizuje już największą gamę 
inwestycji w regionie. Podkreślił, że rozmowy na temat inwestycji są prowadzone punktowo, a podpi­
sanie całościowego porozumienia byłoby nieodpowiedzialne ze strony władz powiatu ze względu na 
jego sytuację finansową.

Ad. 2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu roku 2025.
Skarbnik Powiatu Pan Arkadiusz Gajewski przedstawił projekt uchwały, określając zmiany jako drobne 
i kosmetyczne. Omówił najważniejsze z nich:
- Wydatki: 1 500 zł na odszkodowania za grunty pod poszerzenie dróg powiatowych.
- Przesunięcie 3 000 zł między inwestycjami (Trębaczew i kolejka).
- Dodatkowe 23 693 zł na wkład własny w projekt "Cyfryzacja zasobów geodezyjnych".



- Zmniejszenie o 200 000 zł kosztów obsługi długu (odsetek od obligacji) ze względu na spadek WI- 
BOR-u (poniżej 6%).
- Zmniejszenie o 50 000 zł wpływów z tytułu opłat komunikacyjnych (rejestracje pojazdów) z powodu 
niższego wykonania planu.
- Dodatkowe 90 000 zł na wykonanie robót związanych z nawierzchnią (kostka brukowa).
- Wprowadzenie 18 000 zł dochodów z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na dokształcanie pracow­
ników.
- Uzupełnienie planu wydatków promocyjnych o 14 500 zł.
- Poinformował o przyszłych środkach z Ministerstwa Finansów na nauczanie dzieci ukraińskich.
Skarbnik podkreślił, że udało się uzyskać bardzo niskie marże obligacyjne (poniżej 0,6%, czyli ponad 
dwukrotnie niższe niż w latach ubiegłych).
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 3. Skarbnik Powiatu Pan Arkadiusz Gajewski, przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2040.
Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały. Radni nie złożyli 
żadnych wniosków do projektu uchwały. Wobec braku pytań, Przewodniczący Komisji zamknął 
dyskusję.
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Rawskiego na lata 2025-2040.

Ad. 4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w statucie Młodzieżowej Rady Powiatu Raw­
skiego.
Dyrektor Wydziału Organizacyjnego Pan Tomasz Nowicki wyjaśnił, że zmiany mają na celu uregulo­
wanie sytuacji, gdy przewodniczący samorządu uczniowskiego zmienia się w trakcie kadencji Młodzie­
żowej Rady Powiatu. Nowy zapis stanowi, że zmiana funkcji przewodniczącego nie wpływa na człon­
kostwo w Młodzieżowej Radzie Powiatu.
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/118/2025 Rady Powiatu 
Rawskiego w Rawie Mazowieckiej z dnia 27 czerwca 2025 r. w sprawie określenia zasad udzielania 
dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabyt­
kach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych 
na obszarze Powiatu Rawskiego.
Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej Pan Jaromir Tomaszewski wyjaśnił, że zmiany wynikają 
z uwzględnienia uwag Regionalnej Izby Obrachunkowej (RIO). Zmiany są kosmetyczne i dotyczą: 
Uchylenia zapisu w § 1 ust. 3 dotyczącego pomocy de minimis (wymagałoby to zgody UOKiK 
i MRiRW, co wydłużyłoby proces).
Wprowadzenia terminu składania wniosków do 30 września danego roku kalendarzowego.
Wprowadzenia zapisu, że dotacja musi być rozliczona w danym roku budżetowym, a wnioski dotyczące 
prac w kolejnych latach nie będą oceniane.
Czysto semantycznej zmiany w § 8 ust. 1, precyzującej, że dotacje przyznaje Rada Powiatu na podstawie 
oceny wniosków przedstawionych przez Zarząd.

W załączniku do wniosku usunięto możliwość wpisywania dodatkowych informacji i składania dodat­
kowych załączników, aby zapewnić tożsamość dokumentów.
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.



Ad. 6. Wnioski i oświadczenia Radnych.
Radny Grzegorz Stefaniak zadał pytanie o postępy w naborze na sekretarza powiatu.
Przewodniczący poinformował, że nabór został ogłoszony w dniu poprzednim.

Ad. 7. W sprawach różnych nie zgłoszono żadnych tematów.

Ad. 8. Po wyczerpaniu przyjętego porządku, Przewodniczący dokonał zamknięcia posiedzenia komisji 
o godzinie 16:10.

W załączeniu:
- załączniki wymienione w treści protokołu.

Sporządziła: Małgorzata Borowiec

Przewodniczący Komisji


